1

OFÍCIO 14/2018

Ubiratã, 08 de março de 2018 .

À empresa

LDO INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 46.253.225/0001-50

Rua Alcindo Nardini, nº. 3, Jardim Dulce,

Sumaré, São Paulo

CEP: 13.178-512

ASSUNTO: IMPUGNAÇÃO INTERPOSTA

Em face da impugnação interposta, o Município de Ubiratã, neste ato representado pelo

Pregoeiro Nilson Messa, nomeado conforme Portaria 141/2017, no que diz respeito ao

Processo Licitatório 3839/2018, Pregão Presencial 14/2018, cujo objeto trata-se da Aquisição

de Rolo Compactador Vibratório, destinado a Secretaria de Viação e Serviços Rurais, vem por

meio deste Oficio comunicar que o referido processo licitatório será suspenso para posterior

análise técnica no tocante da descrição do produto ora licitado.

Tendo em vista, que por tratar-se especificações técnicas e precisas o prazo

estabelecido em Lei não seria suficiente para responder com clareza e precisão tal

impugnação.

Outro ponto determinante para a suspensão deste processo é que a aquisição deste rolo

compactador vibratório é oriundo de recurso financeiro federal conforme Convênio nº.

846731/2017, desta maneira, qualquer tipo de alteração, modificação e adequação na

descrição o objeto deve ser notificada e posteriormente aprovada pela Secretaria Especial de

Agricultura Familiar e do Desenvolvimento Agrário.

Vislumbrando estes fatores, o Município delega a suspensão do processo licitatório

em epigrafe, onde a nova data da seção pública será informada através dos mesmos meios

de divulgação utilizados anteriormente. Outras informações poderão ser obtidas no site

www.ubirata.pr.gov.br.

Atenciosamente

NILSON MESSA
Pregoeiro Nomeado Conforme Portaria 141/2017

http://www.ubirata.pr.gov.br/